
 

       Krajowa Rada Konsultacyjna 

  do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 

 

UCHWAŁA NR 2/2024 

Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie: prezydenckiego projektu ustawy o asystencji osobistej osób 

z niepełnosprawnościami  

 

 

Na podstawie art. 42 ust. 3 pkt 1c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r., poz. 511) 

w zw. § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 

października 2016 r. w sprawie Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1783) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie ocenia 

podjęcie przez Prezydenta pierwszej w Polsce próby systemowego rozwiązania asystencji 

osobistej osób z niepełnosprawnościami. Z zaniepokojeniem jednak należy uznać, iż 

przewidziane w projekcie rozwiązania nie uwzględniają warunków określonych w Komentarzu 

nr 5 Komitetu ds. Praw Osób z Niepełnosprawnościami do art. 19 Konwencji o prawach osób 

z niepełnosprawnościami, w tym przede wszystkim nie przewidują możliwości swobodnego 

wyboru realizatora usługi oraz samego asystenta przez użytkownika, nie przewidują realizacji 

czynności opiekuńczo-medycznych przez asystenta osobistego, nie przewidują możliwości 

korzystania z usług asystenta osobistego przez uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej, 

pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej i innych miejsc aktywizacji osób z 

niepełnosprawnościami, a także nie różnicują stawek wynagrodzenia dla asystentów 



osobistych. Zdaniem KRK niezbędne jest także rozszerzenie prawa do asystencji osobistej na 

dzieci i młodzież oraz ograniczenie jej wiekowe, np. do 65 roku życia. 

 

§ 2. Krajowa Rada Konsultacyjna apeluje o pilne podjęcie prac nad zmianą 

prezydenckiego projektu ustawy o asystencji osobistej, z uwzględnieniem nie tylko stanowiska 

Komitetu ds. Praw Osób z Niepełnosprawnościami, ale także wyników pilotażu Standardu 

Asystencji Osobistej Osób z Niepełnosprawnościami, pozytywnie zaopiniowanego przez KRK, 

realizowanego w projekcie Aktywni niepełnosprawni – narzędzia wsparcia samodzielności 

osób niepełnosprawnych.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 
Krajowej Rady Konsultacyjnej 

do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
 
 

Monika Zima-Parjaszewska 

 


